RESULTADO PARCIAL DA 1ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO EM DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 08/2022 – CARGOS 04,

05 E 06 – LICENCIAMENTO – IEMA

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, no uso de

suas atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do EDITAL IEMA N°

EDITAL 08/2022 – MANUTENÇÃO DO QUADRO, que visa à seleção e contratação temporária em regime

de designação temporária com formação de cadastro de reserva para o cargo de Agente de

Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, para atuação no Poder Executivo Estadual, torna público

o resultado parcial da análise sobre a comprovação de títulos dos candidatos da 1ª Convocação que

foram deferidos e eliminados conforme estabelecido no Edital do certame.

1. Os candidatos com títulos DEFERIDOS serão convocados posteriormente, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalização de contrato;

2. Os candidatos que constam com o resultado ELIMINADO poderão entrar com recurso no prazo de

até 05 (cinco) dias ininterruptos a contar do primeiro dia útil posterior à data de publicação deste

resultado, a ser encaminhado por meio do E-Docs, seguindo os trâmites apresentados em

https://iema.es.gov.br/editais_recurso_contestacao (copiar endereço sublinhado do link e colar

em navegador de preferência caso não funcione);

3. O detalhamento sobre o resultado das análises dos candidatos que apresentaram documentação e

foram eliminados será enviado por meio de e-mail para cada candidato;

4. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a comissão serão preliminarmente

indeferidos.

Cargo 04: ADARH - Formação: Engenharia Mecânica – Ampla Concorrência

Classificação Nome Inscrição Situação do candidato

1 Marcus José Da Silva Sodré 2057618
Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não comprovou requisito obrigatório.

2 Hertz Teixeira Brandao 2057760 DEFERIDO

3 Andre Luiz Caulit Silva 2057649
Reclassificar com 68 pontos, conforme

item 7.6 do edital.

4 Tarik Santos Silveira 2057787 DEFERIDO

5 Elaine De Jesus De Carle 2057944
Eliminada, conforme item 7.4 do Edital.

Não comprovou requisito obrigatório.

6 Sávio Santos Domingues 2057931

Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não comprovou requisito obrigatório e não

apresentou o item 4.1 da convocação.

7 Juliana Dos Reis 2057736 DEFERIDA

8 Allan Santos Vieira 2057854

Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não comprovou requisitos obrigatório e

não apresentou o item 4.1 da

convocação.

9 Daniel Vieira Batista 2058100
Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

10 Francieli Soeiro Couto 2057872
Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não comprovou requisito obrigatório.

11 Ana Claudia Berto De Araujo 2057966
Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

12 José Antonio Cremasco 2057977
Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não comprovou requisito obrigatório.

13 Ronaldo Fuzatto 2057968
Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

14
Ernani Gustavo Gonçalves

Muniz Da Silva
2057654

Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não comprovou requisito obrigatório.

15 Edmar Ferreira Rocha 2057669
Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não comprovou requisito obrigatório.

Cargo 05: ADARH - Formação: Oceanografia – Ampla Concorrência

Classificação Nome Inscrição Situação do candidato

1

Fadima Guimarães De Ávila

Augusto 2058019

Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou o item 4.2 da

convocação.

2
Fernando Trés Valentim

2058090
Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não comprovou requisito obrigatório.

3 André Luis Zorzanelli Marçal 2057662 DEFERIDO

4
Alan Marques Ribeiro

2058044
Reclassificar com 69 pontos, conforme

item 7.6 do edital.

5

Cintia Maria Ancona

2057991

Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma

documentação.

6

Andressa Montebello Sales

2058109

Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma

documentação.

7
Diana Rocco Albernaz (2022-

WKKB5X)
2057841

Reclassificar com 36 pontos, conforme

item 7.6 do edital.

8

Marllon Emanuel Martins

Reis 2058054

Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma

documentação.

9 Edvaldo Motta De Souza 2057762 DEFERIDO

10 Gabriela Vitalino Crestan 2057699 DEFERIDA

11

Antonio Derley De Sousa

Pereira 2057903

Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma

documentação.

12

Alice Reis De Barros E

Azevedo 2057993

Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma

documentação.

13 Cecília De Moraes Marino 2057934 DEFERIDA

14

Bianca De Souza Hoffmann

2057623

Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma

documentação.

15

Marcelle Nogueira Da Silva

2057640

Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma

documentação.

Cargo 06: ADARH - Formação: Engenharia Ambiental – Ampla Concorrência

Classificação Nome Inscrição Situação do candidato

1
Klayton Bahiense Barros

2057992
Reclassificar com 109 pontos conforme

item 7.6 do edital.

2
Fabricio Silva Camargo

2057920
Reclassificar com 105 pontos conforme

item 7.6 do edital.

3 Jessica Laureth 2057651 DEFERIDA

4
Bárbara Alves Moraes

Mesquita
2057858

Eliminada, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

5
Roberta De Souza Lemke

2057789
Reclassificar com 33 pontos conforme

item 7.6 do edital.

6
Jane Lilian D Avilla Barbosa

Dias
2058049

Eliminada, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

7 Juliane Augusta Dilly Alves 2058082 DEFERIDA

8

Rodrigo Dos Santos Silva

(Convocado para vaga

reservada para CN)

2057628 DEFERIDO

9
Leonardo Zuccon Canal

Gava
2058064

Reclassificar com 104 pontos conforme

item 7.6 do edital.

10 Jessica Luiza Nogueira Zon 2057907 DEFERIDA

11
Bernhard Freitas Almeida

2057879
Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

12 Priscilla Torezani Martins

De Melo Souza (Convocado
2057987 DEFERIDA

para vaga reservada para

CN)

13 Paola Lacerda Demuner 2057748 DEFERIDA

14
Livia Gomes Pereira

2057675
Eliminada, conforme item 7.4 do Edital.

Não comprovou requisito mínimo.

15
Hozilene Nobre Pereira

Cordeiro
2058162 DEFERIDA

16
Juliana Santos Da Silva

2058048
Reclassificar com 79 pontos conforme

item 7.6 do edital.

17
Franciele Leandro Bragio

2057913
Eliminado, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

Cargo 06: ADARH - Formação: Engenharia Ambiental – Candidatos Negros

Classificação

específica

Nome Inscrição Situação do candidato

1 Rodrigo Dos Santos Silva 2057628 DEFERIDO

2
Priscilla Torezani Martins

De Melo Souza

2057987
DEFERIDA

3
Leonardo Cerqueira

Santana

2057756
DEFERIDO

4
Ludmila Dos Santos

Bezerra

2057924
DEFERIDA

5 Gabriel Nunes Da Silva 2057631 DEFERIDO

6 Chaila Jacobsen Leopoldino 2058097 DEFERIDA

7
Maria Rosa Selvati Martins 2057606 Eliminada, conforme item 7.4 do Edital.

Não apresentou nenhuma documentação.

Cariacica, 19 de janeiro de 2023.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA

Diretor Presidente